Први јав-
ни час је одржан 19. маја 2022. године, да би
на редовном заседању Светог Архијерејског
Сабора, одржаном током маја 2022. године,
осамдесет година од Погрома, саборски оци
лику светих прибројали светог Иринеја Ћи-
рића, са датумом празновања на дан његовог
упокојења 24. марта / 6. априла, и свете му-
ченике бачке, са датумом празновања на дан
такозване Рације у Новом Саду 10/23. јануара
1942. године. Више хиљада верника из свих
српских крајева окупило се у порти храма и

Унутрашњост Саборног храма у Новом Саду

Предавању су присуствовали Епископ мо-
хачки г. Дамаскин, свештеници и ђакони Епар-
хије бачке, као и многобројни Новосађани.

Празник Преподобне мајке
Параскеве у Саборном храму

у Новом Саду

На празник Преподобне мајке Параске-
ве, у недељу, 14/27. октобра 2024. године, на
светој архијерејској Литургији у Саборном
храму у Новом Саду началствовао је Његово
Високопреосвештенство Митрополит бачки
господин др Иринеј, уз саслужење Његовог

Преосвештенства Епископа мохачког госпо-
дина Дамаскина, свештенства Саборног хра-
ма и новосадских ђакона.

Вама свима
нека Господ буде на помоћи у свему доброме.
На многа и блага лета!ˮ

У Саборном храму у Новом Саду
прослављен празник

Светог великомученика Димитрија

На празник Светог великомученика Ди-
митрија – Митровдан, у петак, 26. октобра /
8. новембра 2024. године, Његово Високопре-
освештенство Митрополит бачки господин
др Иринеј је началствовао на светој архије-
рејској Литургији у Саборном храму у Новом

По отпусту свете Литур-
гије, Митрополит бачки је пожелео свима
срећан и благословен празник Светог ве-
ликомученика Димитрија и честитао славу
свим свечарима.

Литургијско сабрање
у Светоархангелском манастиру

у Ковиљу

У недељу двадесету по Педесетници,
28. октобра / 10. новембра 2024. године, на
светој архијерејској Литургији у Светоархан-
гелском манастиру у Kовиљу је началствовао
Његово Преосвештенство Епископ мохачки
господин Дамаскин, викар Митрополита бач-
ког, уз саслужење свештенства и ђаконства
Епархије бачке.

Прота Славко је
потом захвалио Високо-
преосвећеном Митрополиту бачком Иринеју
и Преосвећеном Епископу мохачком Дама-
скину на поверењу и указаној части, а потом
је изложио историјат грађења и обнове Све-
тосавског дома.

Слава Светоархангелског
манастира у Ковиљу

На празник Сабора светог архангела
Михаила и осталих небеских сила бестеле-
сних, у четвртак, 8/21. новембра 2024. годи-
не, прослављена је слава Светоархангелског
манастира у Ковиљу. На светој архијерејској
Литургији је началствовао Његово Преосве-
штенство Епископ мохачки господин Дама-
скин, викар Митрополита бачког, уз саслу-
жење архимандрита Василија, игумана мана-
стира Клисине у Епархији

године. Блаженопочивши eпископ
Никанор (Иличић) га је рукоположио 1977.
године у чин презвитера. Своју пастирску
службу је започео у Футогу, затим у Турији,
Ади, Жабљу и Ђурђеву. Свој плодоносни рад
на Њиви Господњој је завршио у Локу, одакле
је и отишао у мировину 2012. године.

У четвртак, 1/14. новембра 2024. године,
на празник Светих бесребреника и чудотво-
раца Козме и Дамјана, у Светониколајевском
храму у Турији је служена заупокојна Литур-
гија, а у наставку опело новопрестављеном
презвитеру Душану Ердељану. Заупокојном
Литургијом је началствовао протонамесник
Милорад Мишков, парох молски, уз саслужење
свештенства и ђаконства Епархије бачке.

Блаженопочивши eпи-
скоп бачки Никанор (Иличић) га је рукополо-
жио на Видовдан 1981. године у чин ђакона, а
на Крстовдан исте године у чин презвитера.
Своју пастирску службу је започео у Чуругу,
затим на Ченеју, у Новом Саду, Каћу, Турији и
Товаришеву, одакле је и отишао у мировину
2021. године.

У уторак, 13/26. новембра 2024. годи-
не, на празник Светога Јована Златоуста, у
капели на Успенском гробљу у Новом Саду,
протојереј-ставрофор Ђорђе Ђурђев, умиро-
вљени свештеник, началствовао је на заупо-
којној Литургији поводом упокојења протоје-
реја-ставрофора Драгољуба Ердељана.